2

[bookmark: _Hlk6725102][bookmark: _Hlk16073287][image: РузскийГО-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________№________

О закреплении территориальных участков за муниципальными общеобразовательными организациями Рузского муниципального округа Московской области

[bookmark: _Hlk219184376]	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области, Администрация Рузского муниципального округа Московской области постановляет:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями Рузского муниципального округа Московской области территориальные участки для учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы (прилагается).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций разместить настоящее Постановление на информационном стенде образовательной организации и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Рузского городского округа МО от 23.01.2025 № 125 «О закреплении территориальных участков за муниципальными общеобразовательными организациями Рузского муниципального округа».
4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационном сайте «Интернет»: RUZAREGION.RU.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Волкову Е.С.

Глава муниципального округа                                                                А.А. Горбылёв

Приложение
к Постановлению Администрации Рузского муниципального округа
Московской области
от _________ № _________

[bookmark: P117]Перечень
муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы на территории
Рузского муниципального округа Московской области

	№
	Наименование общеобразовательной организации, адрес
	Территория, закрепленная за общеобразовательной организацией

	1.
	МАОУ «Гимназия № 1 г. Рузы» здание № 1, адрес: 143103, Московская область, г. Руза, ул. Микрорайон, д. 19; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143103, Московская область, г. Руза, ул. Микрорайон, д. 19.
	Г. Руза, улицы: Вишнёвая, Гладышева (дома №№1-11), Революционная (дома №№ 1-20,22), Рябиновая, Социалистическая (дома с нечетными номерами, начиная с № 61), Табловская, Ульяновская (дома №№ 1-9), Федеративная (дом № 11 и все четные дома); ж/к «Северное сияние» (все четные дома); Цветочная; проезды: Федеративный; территория Микрорайон; микрорайон Северный (дома № 6, 8).

	МАОУ «Гимназия № 1 г. Рузы» здание № 2, адрес: 143103, Московская область, город Руза, д. Сытьково, д. 24.
	Деревни: Сытьково, Комлево, Старо, Горки, Вандово, Алешино, Новая, Воскресенское, Захнево, Константиново, Малоиванцево, Никулкино, Рыбушкино, Брыньково, Вараксино, Новониколаево; СНТ: «Чуевский сад», «Дербеновка».

	МАОУ «Гимназия № 1 г. Рузы» здание №3, адрес: 143144, Московская область, город Руза, п. Колюбакино, ул. Попова, д.20; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143144, Московская область, город Руза, п. Колюбакино, ул. Молодежная, д.6.
	П. Колюбакино; р.п. Тучково улицы: Береговая, Нагорная, Студенческая, 2-я Спортивная, Победы; деревни: Артюхино (все нечетные дома), Игнатьево, Ладыгино, Паново, Новогорбово, Кривошеино, Апальщино, Лызлово, Неверово, Бережки, Заовражье, Высоково, Крюково, Поречье, Васильевское, Алтыново, Сонино; д/о Дружба; д/о Тучково-7, пос. детского городка «Дружба».

	МАОУ «Гимназия № 1 г. Рузы» здание №4, адрес: 143122, Московская область, город Руза, д. Орешки, д. 90; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143122, Московская область, город Руза, д. Орешки, д. 89.
	Село: Аннино, Никольское; деревни: Орешки, Барынино, Вишенки, Ваюхино, Стрыгино, Корчманово, Коковино, Редькино, Петряиха.

	2.
	МБОУ «СОШ № 2 г. Рузы», здание №1 адрес: 143103, Московская область, г. Руза, ул. Ульяновская, дом 22; включая дошкольные отделения, расположенные по адресу: 143103, Московская область, г. Руза, ул. Новая, д. 1, 143103, Московская область, г. Руза, ул. Профессиональная, д. 21,
143103, Московская область, город Руза, деревня Сытьково, д. 25
	Г. Руза, улицы: Гладышева (дома №№ 13-23), 8 Марта, Колесникова, Почтовая, Садовая, Соловьева, Филимонцево, Чехова, Дмитровская (дома №№ 1-32), Революционная (дома №№21, 24, 26, 28), Верхне-Зарецкая, Высокая, Городянская, Дачная, Заречная, Красная, Красноармейская, Международная, Набережная, Нижне-Зарецкая, Новая, Ново-Зарецкая, Октябрьская, Парковая, Подгорная, Прирецкая, Профессиональная, Рузское лесничество, Солнцева (все дома, кроме №№ 22, 24), Социалистическая (дома №№ 26-59, дома с четными номерами, начиная с № 60), Средне-Зарецкая, Театральная, Ульяновская (дома №№ 10-23), Щербакова, 1-я Ивановская; переулок: Высокий, Дачный, Можайский, Первомайский, Рабочий, Фабричный, Южный; проезд: Высокий, Красный, Ярославский, Первомайский, Базарный, Южный, Почтовый; площадь Партизан; деревни: Жолобово, Костино, Тишино, Чепасово, Румянцево, Ватулино; поселки: Бабаево, Старотеряево, Новотеряево; НП Подсобное хозяйство Кожизделия; жилые дома д/о «Солнечная поляна»; СНТ: «Румянцево», «Институт».

	МБОУ «СОШ № 2 г. Рузы», здание №2, адрес: 143124, Московская область, Рузский городской округ, с. Никольское, ул. Микрорайон, д. 5; включая дошкольные отделения, расположенные по адресу: 143124, Московская область, Рузский городской округ, с. Никольское, ул. Микрорайон, д. 6; 143124, Московская область, город Руза, п. Брикет, Профсоюзный пр-д, д. 22
	Село Никольское; п Брикет; деревни: Бороденки, Денисиха, Городище-Темшино, Михайловское, Сафониха, Семенково, Глиньково, Варвариха, Городище-Подстанция 151, Мамошино, Подолы, Буланино, Городище, Федчино; ж/г Покровское; СНТ «Медовое»

	МБОУ «СОШ № 2 г. Рузы», здание №3, адрес: 143121, Московская область, город Руза, с. Покровское, ул. Мира, д.1 «А»; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143121, Московская область, Рузский городской округ, с. Покровское, ул. Новая, д. 6.
	С. Покровское; ж/г Покровское (дома №№1, 2, 49, 50, 53-57); деревни: Ивойлово, Ильинское, Верхнее Сляднево, Нижнее Сляднево, Новая, Новорождествено, Лысково, Слобода, Скирманово, Козлово, Немирово, Пупки, Притыкино, Самошкино, Шилово, Щелканово, Успенское, Рождествено, Андрейково

	3.
	МАОУ «СОШ № 3 г. Рузы» здание № 1, адрес: 143103, Московская область, г. Руза, ул. Волоколамское шоссе, д. 4.
	Г. Руза, переулки: Володарского, Демократический, Интернациональный, Полевой, Урицкого; улицы: Родниковая, Волоколамская, Говорова, Федеративная (дома №№ нечетные, кроме №11), Дмитровская (дома №№33-54), 2-я Дмитровская, 3-я Дмитровская, 4-я Дмитровская, Дружбы,  Луговая, Доватора, Зеленая, Кооперативная, Лесная, Орешковское лесничество, Полевая, Революционная (дома №№41, 43, 45, 51, 58-86), Российская, Советская, Солнцева (дома №№ 22, 24), Социалистическая (дома №№ 1-22); Волоколамское шоссе; Микрорайон: Северный (дома №№ 2, 3, 4, 5, 12); ж/к Северное сияние (все нечетные дома); СНТ: Панино, Высотник, деревни: Васильевское, Леньково, Ракитино.

	МАОУ «СОШ № 3 г. Рузы» здание № 2, адрес: 143116, Московская область, город Руза, п. Беляная гора, д. 4; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143116, Московская область, город Руза, п. Беляная Гора, д. 6.
	П. Беляная Гора; деревни: Ракитино, Леньково, Лужки, Волынщино, Васильевское, Акатово, Булыгино, Ведерники, Гидроузел, Демидково, Журавлево, Иваново, Копцево, Курово, Лашино, Накипелово, Новокурово, Овсяники, Пахомьево, Покров, Помогаево, Потапово, Рупасово, Филатово, Щербинки, Шорново; д/о Лужки.

	МАОУ «СОШ № 3 г. Рузы» здание № 3, адрес: 143118, Московская область, город Руза, д. Лидино, д. 8 «б»; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143118, Московская область, город Руза, д. Лидино, д. 8а.
	деревни: Палашкино, Лихачево, Цыганово, Фролкова, Хомьяново, Оселье, Лидино, Рябцево, Кокшино, Сумароково, Сорочнево, Дробылево, Трубицино, Апухтино, Грязново, Ерденьево; Санаторий «Русь»; СНТ: «Гвардеец», «Меркурий», «Обувщик», «Сельская новь».

	МАОУ «СОШ № 3 г. Рузы» здание № 4, адрес: 143120, Московская область, д. Нововолково, ул. Центральная, д. 5; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143120, Московская область, город Руза, д. Нововолково, д. 16.
	Деревни: Нововолково, Волково, Городище, Таблово, Ельники, Хотебцово, Мытники, Бунино, Старо, Матвейцево-1, Матвейцево-2, Б. Горки, М. Горки, Борзецово, Углынь, Бабино, Ремяница; СНТ: «Ельники-2».

	4.
	МБОУ «Тучковская СОШ № 1», адрес: 143132, Московская область, город Руза, р.п. Тучково, ул. Лебеденко, д. 40; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143132, Московская область, город Руза, р.п. Тучково, ул. 8 Марта, д. 1.
	П. Тучково, улицы: Даниловка, Дачная, Захарова, Картино, Кирова, Коммунистическая, Комсомольская, КСМ, Лебеденко, Мосеево, Мосеевская, Мосеевская 1-я, Мосеевская 2-я, Мосеевская 3-я, Мосеевская 4-я, Новопетровская 1-я, Новопетровская 2-я, Октябрьская, Парковая, Партизан, Петрово, Петровская, Прибрежная, Пионерская, Потапова, Садовая, Советская, Социалистическая, Спортивная, Устинково, 1-я Гиляровская, 2-я Гиляровская, 3-я Гиляровская, 4-я Гиляровская, 5-я Гиляровская, 1-я Картинская, 2-я Картинская, 3-я Картинская, 4-я Картинская, 5-я Картинская, 6-я Картинская, 7-я Картинская, 1-я Петровская, 2-я Петровская, 3-я Петровская, 4-я Петровская, 5-я Петровская; проезды: Мосеево-Петровский, Береговой, Больничный, Больничный 1-й, Больничный 2-й, Гиляровского 1-й, Гиляровского 2-й, Гиляровского 3-й, Дачный, Дачный участок, Дубровка, Картинский, Картинский 1-й, Мосеевский, Пожарный 1-й, Пожарный 2-й, Пролетарская, 8 Марта; переулки: 2-й Больничный, Технологическое шоссе; деревни: Марково, Молодиково, Морево, Ожигово, Хрущево, Марс, Кожино: Микрорайон «Березки», пионер-лагерь «Солнечный».

	5.
	МБОУ «Тучковская СОШ  имени П.Ф.Дужева», здание №1 адрес: 143131, Московская область, город Руза, р.п. Тучково, ул. Труда, д. 5 включая дошкольные отделения, расположенные по адресу: 143131, Московская область, город Руза, р.п. Тучково, ул. Силикатная, д.3; 143131, Московская область, город Руза, р.п. Тучково, ул. Восточная, д. 11 «А».
	Р.п. Тучково, улицы: Восточная, Заводская, Западная, Земляная, Луговая, Молодежная, Неглинная, Новая, Новопесчаная, Проезжая, Профсоюзная, Силикатная, Сосновая, Транспортная, Труда, Трудовая, Госпиталь; поселки: пансионата «Полушкино»; СНТ: «Яблонька», «Ветерок», «Малинка», «Рябинка», «Физик», «Дубки», «Горняк», «Дюны», «Поляна», «Азотчик», «Заря», «Стальпроект-1», «Эма», «Габт», «Дубрава», «Химик», «Ромашка», «Плутон», «Учитель», «Киевский Райздрав», «ЦВГ им П.В. Мандрыка».

	МБОУ «Тучковская СОШ  имени П.Ф.Дужева», здание №2, адрес:  143130, Московская область, р.п. Тучково, Восточный микрорайон, д. 15; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу:  143130, Московская область, город Руза, р.п. Тучково, Восточный микрорайон, д.14.
	Проезды: Колюбакинский, 1-й Колюбакинский, 2-й Колюбакинский, Москворецкий, Трутеевский, Григоровский; улицы: Гравийная, Григоровская, Григоровская 1-я, Григоровская 2-я, Григоровская 3-я, Григоровская 4-я, Григоровская 5-я, Зеленая, Киевская, Лесная, Любвино, 1-я Ладыгинская, Мира, Москворецкая,  1-я Москворецкая, 2-я Москворецкая, 3-я Москворецкая, 4-я Москворецкая, 5-я Москворецкая, 6-я Москворецкая, 7-я Москворецкая, 8-я Москворецкая, Московская, Озерная, Санаторная, Строительная, Трутеевская, Трутеево, Школьная, Ладыгинская, 2-я Ладыгинская, 1-я Трутеевская, 2-я Трутеевская, 3-я Трутеевская, 4-я Трутеевская, 5-я Трутеевская, 6-я Трутеевская; тупик: Григоровский, Треевский, Москворецкий; микрорайны: Восточный, «Дружный», «Москворецкий»; деревни: Артюхино (все четные дома), Григорово.

	6
	МБОУ «Дороховская СОШ» здание №1 , адрес: 143160, Московская область, город Руза, п. Дорохово, ул. Школьная, д.12; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу: 143160, Московская область, город Руза, п. Дорохово, ул. Стеклозаводская, д.21.
	П. Дорохово; деревни: Макеиха, Землино, Шелковка, Березкино, Алексино, Гомнино, Старо, Контемирово.

	МБОУ «Дороховская СОШ» здание №2,  адрес: 143172, Московская область, город Руза, п. Космодемьянский, д. 18; включая дошкольное отделение, расположенное по адресу 143163, Московская область, город Руза, с. Богородское, ул. Парковая, д. 8.
	П. Космодемьянский; с. Архангельское; с. Богородское; деревни: Петрищево, Головинка, Грибцово, Усадково, Ястребово, Мишинка, Строганка, Староникольское, Колодкино, Новомихайловское, Новоивановское, Петропавловское, Николаевка, Новоникольское, Ленинка, Таганово, Златоустово, Ильятино, Митинка, Лунинка.

	7
	МБОУ «Нестеровский лицей» здание № 1, адрес: 143150, Московская область, город Руза, д. Нестерово, д. 100; включая дошкольные отделения, расположенные по адресу: 143150, Московская область, город Руза, д. Нестерово, д. 99; 143150, Московская область, г. Руза, д. Нестерово, д. 40.
	Деревни: Нестерово, Белобородово, Ботино, Жиганово, Красотино, Сухарево, Федьково, Марьино; поселок Старая Руза; жилые дома: Мосгаз, д/о «Березка», Нестеровской подстанции, ДОГ МПС, о/л «Росинка», микрорайон «Нестерово», ДНП «Рузаево», СНТ «Весна».

	МБОУ «Нестеровский лицей» здание № 2, адрес: 143150, Московская область, город Руза, д. Старая Руза, ул. Курорт Дорохово, д. 10; включая дошкольные отделения, расположенные по адресу: 143126, Московская область, город Руза, д. Воробьёво, д. 20; 143150, Московская область, город Руза, д. Старая Руза, ул. Курорт Дорохово, д. 7.
	Деревни: Старая Руза, Акулово, Глухово, Вражское, Горбово, Вертошино, Лукино, Федотово, Тимохино, Воробьево, Городилово, Писарево; поселки: курорт «Дорохово», Горбово, ЛПУ «Санаторий Дорохово»; Нестеровское лесничество; п/х санаторий «Дорохово»; Учительский дом 1; Учительский дом 2; в/ч Устье; ВТО; ДТК; о/л Звездочка; санаторий «Подмосковье»; СНТ: «Дороховский лес».

	МБОУ «Нестеровский лицей» здание № 3, адрес: 143155, Московская область, город Руза, д. Старониколаево, д. 195
	П. Кожино; деревни: Кожино, Бельково, Деменково, Полуэктово, Кузянино, Старониколаево, Бараново, Тимофеево, Лобково, Марьино, Еськино, Лыщиково, Товарково.

	8.
	МБОУ «Тучковская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида», адрес: 143132, Московская область, город Руза, р.п. Тучково, ул. Лебеденко, д. 38.
	По направлению психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК).

	9.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение-казачий кадетский корпус «Первый Рузский казачий кадетский корпус имени Героя Советского Союза Л.М.Доватора», адрес: 143125, Московская область, город Руза, п. Брикет, ул. Н. Кузьминова, д. 1.
	На основании предварительного тестирования.

image1.jpeg